第７６回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２５年度 第９回）

・日 時 平成２６年１月２２日（水） １５：００～１５：２８

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、赤坂総合政策学部長、

沖村教務部長、田中教務部長、川中学生生活部長、梶谷学生生活部長、

李 NEAR センター長、小室事務局長

○第７５回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第７５回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１） 非常勤講師の任用について（総合政策学部長）

赤坂総合政策学部長から、非常勤講師の任用について、資料（略）によ

り説明があり、承認された。

（２） 客員教授の選考について（出雲キャンパス）

田中教務部長から、客員教員の選考について、資料（略）により説明が

あり、３名の任用が承認された。

（３） 北東アジア地域研究センター客員研究員受入れの選考について

（北東アジア地域研究センター）

李ＮＥＡＲセンター長から、北東アジア地域研究センターにおける客員研

究員の受入選考について、資料（略）により説明があり、１３名の客員研究

員の継続任用が承認された。

（４） 島根県立大学総合政策学部他の大学等における履修等に関する規程の改正

について（総合政策学部教務委員会）

 沖村教務部長から、島根県立大学総合政策学部他の大学等における履修等

に関する規程の改正について、資料（略）により説明があり、承認された。

（５） 島根県立大学出雲キャンパス研究倫理審査委員会規程の改正について

（出雲キャンパス研究倫理審査委員会）

 出雲キャンパス事務室から、島根県立大学出雲キャンパス研究倫理審査委

員会規程の改正について、資料（略）により説明があり、承認された。

（６） 平成２６年度寄附講義（支援講義）の申し入れについて（総合政策学部教

務委員会）

    沖村教務部長から、平成２６年度寄附講義（支援講義）の申し入れについ

て、資料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の採用予定者について（浜田キャンパス）

   本田学長から、浜田キャンパスにおける専任教員の採用予定者について、

資料（略）により報告があった。